
Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1805.01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2801.01/2022 

Após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n° 1805.01/2022, o(a) Pregoeiro 
(a), Sr(a) SUSANE SILVA CASTRO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) 
respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e 
constarão no termo de julgamento. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Lote: 001 - LOTE I 
Quantidade: 1000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: AS  SUM  PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA, pelo menor lance de R$ 33.448,980 (Trinta e  Tres  
Mil, Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Noventa e Oito 
Centavos). 

Lote: 003 - LOTE  III  
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: AS  SUM  PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA, pelo menor lance de R$ 50.075,210 (Cinquenta Mil, 
Setenta e Cinco Reais e Vinte e Um Centavos).  

-tote:  004 - LOTE IV 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: EMANUEL DE A PEREIRA LTDA, pelo menor lance de R$ 
10.900,000 (Dez Mil, Novecentos Reais). 

Lote: 005 - LOTE V 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: COMERCIAL SOARES  NS  LTDA, pelo menor lance de R$ 
26.163,240 (Vinte e Seis Mil, Cento e Sessenta e  Tres  Reais e 
Vinte e Quatro Centavos). 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 

 

  

Lote: 006 - LOTE VI 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, 
pelo menor lance de R$ 40.093,470 (Quarenta Mil, Noventa e Três 
Reais e Quarenta e Sete Centavos). 

Lote: 007 - LOTE VII 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA, pelo menor lance de R$ 76.732,960 (Setenta e Seis 
Mil, Setecentos e Trinta e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos). 

Lote: 008 - LOTE VIII 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: LONDRIEIOSP INPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPIT, pelo menor lance de R$ 20.499,000 (Vinte Mil, 
Quatrocentos e Noventa e Nove Reais). 

Lote: 009 - LOTE IX 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: EMANUEL DE A PEREIRA LTDA, pelo menor lance de R$ 
8.600,000 (Oito Mil, Seiscentos Reais).  

.tote:  010 - LOTE X 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: DISTRIMEDICA COM. DE  PROD. MEDICOS  E 
ODONTOLOGICOS LTDA, pelo menor lance de R$ 2.565,250 (Dois Mil, 
Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos). 

Lote: 013 - LOTE XII 
Quantidade: 1,000 

Situação; ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA, pelo menor lance de R$ 50.607,160 (Cinquenta Mil, 
Seiscentos e Sete Reais e Dezesseis Centavos). 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 

   

    

    

Lote: 014 - LOTE XIII 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: COMERCIAL SOARES  NS  LTDA, pelo menor lance de R$ 
5.926,680 (Cinco Mil, Novecentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta e 
Oito Centavos). 

Lote: 015 - LOTE XIV 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pelo menor 
lance de R$ 12.458,000 (Doze Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Oito 
Reais). 

Lote: 017 - T1L,OTE X`V 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: EMANUEL DE A PEREIRA LTDA, pelo menor lance de R$ 
23.350,000 (Vinte e Três Mil, Trezentos e Cinquenta Reais). 

Lote: 018 - LOTE XVI 
Quantidade: 1,000 

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2022 

Adjudicado para: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA, pelo menor lance de R$ 27.990,000 (Vinte e Sete 
Mil, Novecentos e Noventa Reais). 

SUSANE SILVA CASTRO 
PREGOEIRA 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1805.01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2801.01/2022 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a).  
ERIC VICTOR  MARTINS PIRES, Secretário de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico n° 1805.01/2022, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Lote: 001 - LOTE I 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURA1S E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA, C.N.P.J. n° 10.462.477/0001-42, pelo menor prego 
unitário, no valor de R$ 33.448,980 (Trinta e Três Mil, 
Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos). 

Lote: 003 - LOTE Ill 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA, C.N.P.J. n° 10.462.477/0001-42, pelo menor preço 
unitário, no valor de R$ 50.075,210 (Cinquenta Mil, Setenta e 
Cinco Reais e Vinte e Um Centavos). 

Lote: 004 - LOTE IV 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: EMANUEL DE A PEREIRA LTDA. C.N.P.J. n° 
30.217.256/0001-16, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
10.900,000 (Dez Mil, Novecentos Reais). 

Lote: 005 - LOTE V 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: COMERCIAL SOARES  NS  LTDA, C.N.P.J. n° 
13.485.158/0001-40, pelo menor preço unithrio, no valor de R$ 
26.163,240 (Vinte e Seis Mil, Cento e Sessenta e Três Reais e 
Vinte e Quatro Centavos). 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE  SAO  LOS DO CURU 

   

    

    

Lote: 006 - LOTE VI 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 
C.N.P.J. n° 37.990.239/0001-66, pelo menor preço unitário, no 
valor de R$ 40.093,470 (Quarenta Mil, Noventa e Três Reais e 
Quarenta e Sete Centavos). 

Lote: 007 - LOTE VII 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: AS  SUM  PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA, C.N.P.J. n° 10.462.477/0001-42, pelo menor preço 
unitário, no valor de R$ 76.732,960 (Setenta e Seis Mil, 
Setecentos e Trinta e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos). 

Lote: 008 - LOTE VIII 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPIT, C.N.P.J. n° 42.650.279/0001-07, pelo menor preço 
unitário, no valor de R$ 20.499,000 (Vinte Mil, Quatrocentos e 
Noventa e Nove Reais). 

Lote: 009 - LOTE IX 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: EMANUEL DE A PEREIRA LTDA, C.N.P.J. n° 
30.217.256/0001-16, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
8.600,000 (Oito Mil, Seiscentos Reais). 

Lote: 010 - LOTE X 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: DISTRIMEDICA COM. DE  PROD. MEDICOS  E 
ODONTOLOGICOS LTDA, C.N.P.J. n° 16.902.612/0001-00, pelo menor 
preço unitário, no valor de R$ 2.565,250 (Dois Mil, Quinhentos e 
Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos). 

Lote: 013 - LOTE MI 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 

   

• o DE 

0 Fla- 
° 60 0 

Rub  rica  

 

 

Homologado para: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA, C.N.P.J. n° 10.462.477/0001-42, pelo menor preço 
unitário, no valor de R$ 50.607,160 (Cinquenta Mil, Seiscentos e 
Sete Reais e Dezesseis Centavos). 

Lote: 014 - LOTE XIII 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: COMERCIAL SOARES  NS  LTDA, C.N.P.J. n° 
13.485.158/0001-40, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
5.926,680 (Cinco Mil, Novecentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta e 
Oito Centavos). 

Lote: 015 - LOTE XIV 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, C.N.P.J. n° 
04.470.103/0001-76, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
12.458,000 (Doze Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais). 

Lote: 017 - LOTE XV 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: EMANUEL DE A PEREIRA LTDA, C.N.P.J. n° 
30.217.256/0001-16, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
23.350,000 (Vinte e Três Mil, Trezentos e Cinquenta Reais). 

Lote: 018 - LOTE XVI 
Quantidade: 1,000 

Situação: HOMOLOGADO em 10/06/2022 

Homologado para: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MAIERIAIS PARA, C.N.P.J. n° 10.462.477/0001-42, pelo menor preço 
unitário, no valor de R$ 27.990,000 (Vinte e Sete Mil, Novecentos 
e Noventa Reais). 

JÁ 

ERIC VICTO ' r,  RTINS  PIRES 
SECRETARIA DE SAÚDE 

RUA ROCHAEL MOREIRA,  SIN,  CENTRO, SLC - CE 


